УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2021 г. с. Барятино №

О внесении изменений
в План мероприятий по противодействию
коррупции в Управе муниципального района
«Барятинский район» на 2019 -  2021 годы, утвержденный
постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 17.01.2019 № 17
(в ред. от 12.03.2019 № 77)

В целях реализации пункта 39 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021
№478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район», Управа
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Управе
муниципального района «Барятинский район» на 2019 -  2021 годы, утвержденный
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 17.01.2019 № 17
(в ред. от 12.03.2019 № 77) следующие изменения:

1.1. Пункты 20, 21 Плана мероприятий по противодействию коррупции в Управе
муниципального района «Барятинский район» на 2019 -  2021 годы изложить в следующей
редакции:

№№
пп

Мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

20 Обеспечение участия
муниципальных служащих,
работников, в должностные
обязанности которых входит
участие в противодействии
коррупции, в мероприятиях по
профессиональному развитию в
области противодействия
коррупции, в том числе их
обучение по дополнительным
профессиональным программам в

Постоянно

а

Отдел
организационно
контрольной и
архивной работы и
взаимодействия с
поселением Управы
МР «Барятинский
район»

области противодействия
коррупции

21 Обеспечение участия лиц, впервые
поступивших на муниципальную
службу и замещающих должности,
связанные с соблюдением
антикоррупционных стандартов, в
мероприятиях по
профессиональному развитию в
области противодействия
коррупции

Постоянно Отдел
организационно
контрольной и
архивной работы и
взаимодействия с
поселением Управы
МР «Барятинский
район»

1.2. Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции в Управе
муниципального района «Барятинский район» на 2019 -  2021 годы пунктом 22
следующего содержания:

№№
пп

Мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

22 Обеспечение участия
муниципальных служащих,
работников, в должностные
обязанности которых входит
участие в проведении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд,
в мероприятиях по
профессиональному развитию в
области противодействия
коррупции, в том числе их
обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

Постоянно Отдел
организационно
контрольной и
архивной работы и
взаимодействия с
поселением Управы
МР «Барятинский
район»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами Управы муниципального района «Барятинский район» Иванова В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов